АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 171

"19" декабря 2012 г.                                                                   х, Семичный

«Об утверждении Регламента

 информационного обмена Администрации

Семичанского сельского поселения»

В соответствии с  Постановлением правительства Ростовской области от 29.03.2012 №239 «О территориальной (областной) подсистеме РСЧС»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить информационный Регламент  Семичанского сельского поселения» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Семичанские ведомости».

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семичанского сельского поселения                                Р.И Крикунов

Приложение

к Регламенту

УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела ГО и ЧС Дубовского района

Г.Р. Бусыгин

 «      » __________
2012 г

УТВЕРЖДАЮ

Глава Семичаского сельского поселения

Р.И.Крикунов

 «      » __________
2012 г

АЛГОРИТМ (инструкция)

информационного взаимодействия ЕДДС Дубовского района и ОДС объект экономики

ЕДДС Дубовского района
Выполняемые мероприятия
ОДС ТО ФОИВ

Ответственный

за выполнение
Время выполнения
ЕДДС района
ДДС Объекта экономики
Ответственный

за выполнение
Время выполнения

Астроном.
Оперативн.

Астроном.
Оперативн.

I. В режиме повседневной деятельности (вне угрозы возникновения ЧС)

Дежурный диспетчер
6.00
6.00
отправка проекта справки по оперативной обстановке и оперативного прогноза на территории района
сбор, обработка, уточнение оперативной и текущей информации в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного характеров на объектах  экономики
Специалист Администрации Семичанского поселения по ЖКХ,ГО и ЧС
круглосуточно
круглосуточно

Дежурный диспетчер
6.00
6.00
техническая проверка каналов связи
техническая проверка каналов связи
Специалист Администрации Семичанского поселения по ЖКХ,ГО и ЧС
6.00
6.00

Дежурный диспетчер
6.15-6.35
6.15-6.35
уточнение оперативной обстановки за прошедшие сутки (ВКС) на территории Дубовского района
уточнение оперативной обстановки за прошедшие сутки (ВКС) на объектах организации
Специалист Администрации Семичанского поселения по ЖКХ,ГО и ЧС
6.15-6.35
6.15-6.35

Дежурный диспетчер
18.00
18.00
доведение прогноза на предстоящие сутки на территории Дубовского района
передача справочной информации по объектам организации
Специалист Администрации Семичанского поселения по ЖКХ,ГО и ЧС
при необходимости,
 в течение дня
при необходимости,
 в течение дня

Дежурный диспетчер
в течение дня
в течение дня
уточнение (корректировка) информационных ресурсов (в т.ч. уточнение информации при проведении тренировок в системе РСЧС)

II. В режиме угрозы возникновения ЧС (отклонение от нормальных условий деятельности)

Дежурный диспетчер

По мере поступления данных
получение информации об угрозе ЧС
получение информации об угрозе ЧС
Специалист Администрации Семичанского поселения по ЖКХ,ГО и ЧС

по мере поступления данных

Дежурный диспетчер

Немедленно
доведение информации об отклонении от нормальных условий деятельности до ДС организации  , ОДС ЦУКС ГУ МЧС России по РО  по электронной почте (телефону)
доведение информации об отклонении от нормальных условий деятельности до ЕДДС Дубовского района (по электронной почте)
Специалист Администрации Семичанского поселения по ЖКХ,ГО и ЧС

через 20 минут, после получения данных

Дежурный диспетчер

При изменении данных
Уточнение наличия сил и средств объекта (организации)  для проведения АВР
доведение информации о проведенных и запланированных мероприятий по защите населения и территории организации (объекта).
Специалист Администрации Семичанского поселения по ЖКХ,ГО и ЧС

III. В режиме ликвидации ЧС

Дежурный диспетчер

Ч + 0.05
регистрация полученной информации
регистрация полученной информации
Специалист Администрации Семичанского поселения по ЖКХ,ГО и ЧС

Ч + 0.05

Дежурный диспетчер

Ч + 0.15
доведение информации о факте и параметрах ЧС на объектах  до главы и руководства Дубовского района, ОДС ЦУКС ГУ МЧС России по РО, взаимодействующих организаций и ведомств.
Доведение информации о факте и параметрах ЧС на объектах  до руководства объекта, ЕДДС Дубовского района, взаимодействующих организаций и ведомств.
Специалист Администрации Семичанского поселения по ЖКХ,ГО и ЧС

Ч + 0.15

Дежурный диспетчер

Ч + 0.30
установление взаимодействия

с заинтересованными службами ГО и организациями
организация взаимодействия для ликвидации ЧС
Специалист Администрации Семичанского поселения по ЖКХ,ГО и ЧС

Ч + 0.30

Дежурный диспетчер

Ч + 0.30
доклад ОДС ЦУКС об организации взаимодействия с ТО ФОИВ МО
по указанию ОД оповестить должностных лиц ТО ФОИВ МО
Специалист Администрации Семичанского поселения по ЖКХ,ГО и ЧС

Ч + 0.30

Дежурный диспетчер

доведение информации о мероприятиях по ликвидации ЧС на объектах до ОДС ТО ФОИВ  по электронной почте (телефону)
доведение информации о мероприятиях по ликвидации ЧС на объектах до ЕДДС МО
Специалист Администрации Семичанского поселения по ЖКХ,ГО и ЧС

Ч + 0.30

Дежурный диспетчер

Ч + 0.40
подготовка первичного комплекта документов по ЧС
подготовка справки-доклада о ЧС по состоянию на 08.00; 14.00; 20.00 (по электронной почте)
Специалист Администрации Семичанского поселения по ЖКХ,ГО и ЧС

Дежурный диспетчер

          Ч +
уточнение обстановки в ходе ликвидации ЧС на территории
уточнение обстановки в ходе ликвидации ЧС на объекте организации  (ТО ФОИВ)
Специалист Администрации Семичанского поселения по ЖКХ,ГО и ЧС

Ч +

Старший инспектор ЕДДС Дубовского района

С.Г. Дандиш

«      » __________
2012 г.

Специалист по ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Семичанского сельского поселения

                               В.И.Шлык

«      » __________
2012 г.

Приложение № 1 к Регламенту об организации информационного обмена

от ________2012 № _____, _____

Порядок информационного обмена

при возникновении чрезвычайной ситуации (социально-значимого происшествия), пожара с гибелью 2-х и более человек

(госпитализированных 4-х и более человек), пожара на социально-значимом или потенциально-опасном объекте)

Содержание информации
Срочность представления
Формат передачи
Периодичность уточнения

1.  Отдел  ГО и ЧС Дубовского районаРостовской области

Оперативная информация

1.1. От ЕДДС Дубовского района Ростовской области в ДС организации, ТО ФОИВ

в режиме повседневной деятельности:

1. Ведомственные нормативно-правовые акты и руководящие документы по организации и несению оперативно-дежурной службы.
постоянно
текстовый документ

 (e-mail, факс)
1 раз в год

(по мере внесения изменений)

2. Экстренное (оперативное) предупреждение об угрозе возникновения ЧС (происшествия), обусловленное опасным природным явлением.
немедленно
Телефонограмма,

текстовый документ

(e-mail, факс)
при возникающей

 угрозе

3. Доклад об угрозе (прогнозе) возникновения чрезвычайной ситуации, происшествия.
Немедленно

(время прохождения информации от момента получения информации до представления доклада не должно превышать

15 минут)
Устно по любому из имеющихся средств связи
при возникающей

 угрозе

4. Информационное донесение (оперативная информация) об угрозе (прогнозе) возникновения чрезвычайной ситуации, происшествия.
В течение 15 минут с момента получения информации
текстовый документ

 (e-mail, факс)
каждый час,

при резком

изменении обстановки - немедленно

5. Оперативный прогноз вероятности возникновения ЧС (происшествия).
к 15.00
Текстовый документ
ежедневно

Приложения к оперативному (ежедневному) прогнозу вероятности возникновения ЧС:

Параметры прогноза (Excel);

Превентивные мероприятия к прогнозу (Excel);

Детализированный прогноз (Word);

Слайды с детализацией.

 (e-mail, факс)

6. Донесение о силах и средствах постоянной готовности (на карте с приложениями:

сведения о количестве личного состава и ТТХ техники постоянной готовности;

состав сил и средств постоянной готовности; организационно-штатная структура сил постоянной готовности;

строевая записка сил и средств постоянной готовности ТП и ФП РСЧС РО).
к 17.00
Текстовый документ

(e-mail, факс)
ежедневно

7. Донесение по составу ОДС территориальной и функциональных подсистемы РСЧС РО с приложением списка оперативных дежурных министерств и ведомств по организации взаимодействия.
09:30-10:00
Текстовый документ

(e-mail, факс)
ежедневно

8. Донесения по паводковой (ледовой) обстановке.
к 19.00

(в период прохождения паводка)
Текстовый документ

(e-mail, факс)
ежедневно

9. Донесения по эпидемии, эпизоотии и эпитафии.
к 19.00
Текстовый документ

(e-mail, факс)
ежедневно

Донесения, отрабатываемые при возникновении пожара с гибелью 2-х и более человек

(госпитализированных 4-х и более человек), пожара на СЗО (ОМПЛ) и ПОО

1. Доклад о пожаре.
Немедленно (время прохождения информации от момента обнаружения пожара до представления доклада не должно превышать 15 минут)
Устно по любому из имеющихся средств связи

2. Информационное донесение по факту пожара.
В течение 15 минут

с момента получения

информации
текстовый документ

форма БД

(e-mail, факс)

3. Донесение по пожарам с гибелью 2-х и более человек (госпитализированных 4-х и более человек), по пожарам на социально-значимых и потенциально-опасных объектах, по пожарам по повышенному рангу вызова и пожарам, имеющим общественный резонанс.
В течение 15 минут с момента обнаружения 2-го погибшего
Устно по телефону, текстовый документ

(e-mail, факс)

в режиме повышенной готовности:

1. Доклад о чрезвычайной ситуации (социально-значимом происшествии).
Немедленно

(время прохождения информации от момента обнаружения ЧС или происшествия до представления доклада не должно превышать

15 минут)
Устно по любому из имеющихся средств связи

2. Информационное донесение (оперативная информация) о чрезвычайной ситуации (социально-значимом происшествии).
В течение 20 минут с момента получения информации
текстовый документ

форма БД

 (e-mail, факс)

3. Прогноз возможного развития ЧС, метеорологический прогноз (карта, пояснительная записка).
Не позднее 30 минут с момента получения информации о ЧС (происшествии)
текстовый документ

 (e-mail, факс)

в режиме чрезвычайной ситуации:

1. Справка по силам и средствам РСЧС (БЧС), привлекаемых для ликвидации чрезвычайной ситуации (происшествия), в районах возникновения происшествия с расчетом доставки в район ЧС (происшествия) сил и средств усиления, резерва.
В течение 1 часа с момента получения информации об угрозе ЧС, происшествия.
текстовый документ

 (e-mail, факс)
В дальнейшем через каждые 2 часа

2. Донесение о мерах по защите населения и территории, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по локализации и ликвидации ЧС.
Не позднее 2 часов с момента получения информации о факте ЧС (происшествии).
текстовый документ

 (e-mail, факс)
ежесуточно

к 07.00 час. и 19.00 час. по состоянию на 06.00 час. и 18.00 час. соответственно

3. Донесение о силах и средствах РСЧС задействованных в ликвидации последствий ЧС, происшествия.
Не позднее 2 часов с момента получения информации о факте ЧС (происшествии).
текстовый документ

 (e-mail, факс)
Уточнение обстановки ежесуточно к 7:00 (мск) и 19:00 (мск) по состоянию на 6:00 (мск) и 18:00 (мск) соответственно

2. ТО ФОИВ

Оперативная информация

2.1. От ДС организации в ЕДДС Дубовского района Ростовской области

в режиме повседневной деятельности:

1. Ведомственные нормативно-правовые акты и руководящие документы по организации и несению оперативно-дежурной службы.
постоянно
текстовый документ

 (e-mail, факс)
1 раз в год

(по мере внесения изменений)

2. Доклад об угрозе (прогнозе) возникновения чрезвычайной ситуации, происшествия.
Немедленно

(время прохождения информации от момента получения информации до представления доклада не должно превышать

15 минут)
Устно по любому из имеющихся средств связи
при возникающей

 угрозе

3. Информационное донесение (оперативная информация) об угрозе (прогнозе) возникновения чрезвычайной ситуации, происшествия.
В течение 20 минут с момента получения информации
текстовый документ

 (e-mail, факс)

4.  Донесение об угрозе (прогнозе) возникновения чрезвычайной ситуации, происшествия.
Немедленно по любому из имеющихся средств связи с последующим письменным подтверждением

в течение 1 часа
телефонограмма (текстовый документ)

(e-mail, факс)
каждый 1 час,

при резком

изменении обстановки - немедленно

5. Донесение по составу ДС организации (ТО ФОИВ)
09:30-10:00
Текстовый документ

(e-mail, факс)
ежедневно

Донесения, отрабатываемые при возникновении пожара с гибелью 2-х и более человек

(госпитализированных 4-х и более человек), пожара на СЗО (ОМПЛ) и ПОО

1. Доклад о пожаре.
Немедленно (время прохождения информации от момента обнаружения пожара до представления доклада не должно превышать 15 минут)
Устно по любому из имеющихся средств связи

2. Информационное донесение по факту пожара.
В течение 20 минут

с момента получения

информации
текстовый документ

 (e-mail, факс)

3. Донесение по пожарам с гибелью 2-х и более человек (госпитализированных 4-х и более человек), по пожарам на социально-значимых и потенциально-опасных объектах, по пожарам по повышенному рангу вызова и пожарам, имеющим общественный резонанс.
В течение 15 минут с момента обнаружения 2-го погибшего
Устно по телефону, текстовый документ

(e-mail, факс)

в режиме повышенной готовности:

1.  Доклад о чрезвычайной ситуации (социально-значимом происшествии)
Немедленно

(время прохождения информации

от момента обнаружения ЧС или происшествия до представления доклада не должно превышать 10 минут)
Устно по любому

из имеющихся средств связи

2. Информационное донесение (оперативная информация) о чрезвычайной ситуации (происшествии).
В течение 15 минут с

момента получения

информации
текстовый документ

(e-mail, факс)

3.  Донесение о факте возникновения ЧС на объектах.
Немедленно по любому из имеющихся средств связи с последующим письменным подтверждением

в течении 1 часа
телефонограмма (текстовый документ)

(e-mail, факс)

в режиме чрезвычайной ситуации:

1. Справка по силам и средствам РСЧС, привлекаемым для ликвидации чрезвычайной ситуации (происшествия), в районе возникновения происшествия с расчетом доставки в район ЧС (происшествия) сил и средств усиления, резерва.
В течение 1 часа с момента получения информации об угрозе ЧС, происшествия.
текстовый документ

форма БД

(e-mail, факс)
В дальнейшем через каждые 2 часа

2. Донесение о мерах по защите населения и территории, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по локализации и ликвидации ЧС.
Немедленно по любому из имеющихся средств связи с последующим письменным подтверждением в течение 1 часа 30 мин. с момента возникновения ЧС
телефонограмма (текстовый документ) (e-mail)
ежесуточно

к 07.00 час. и 19.00 час. по состоянию на 06.00 час. и 18.00 час. соответственно

3. Донесение о силах и средствах (рабочей группы, ОГ, ОШ), задействованных для ликвидации последствий ЧС.
Немедленно по любому из имеющихся средств связи с последующим письменным подтверждением в течение 1 часа 30 мин. с момента возникновения ЧС
телефонограмма

(текстовый документ)   (e-mail)

ежесуточно

 к 07.00 час. и 19.00 час. по состоянию на 06.00 час. и 18.00 час. соответственно.

4. Схема организации управления и взаимодействия при ликвидации чрезвычайной ситуации, происшествия (применительно к конкретной ситуации в районе ЧС).
В течение 1 часа с момента получения информации о ЧС и происшествии
текстовый документ

форма БД

(e-mail, факс)
через каждые

2 часа

5. Схема организации связи при ликвидации чрезвычайной ситуации, происшествия (применительно к конкретной ситуации в районе ЧС).
В течение 40 мин. с момента получения информации о ЧС и происшествии
текстовый документ

форма БД

(e-mail, факс)
через каждые

2 часа

6. Схема места чрезвычайной ситуации (происшествия) (схема н.п., схема объекта), ТТХ объекта, на котором (с которым) произошла чрезвычайная ситуация.
В течение 1 часа с момента получения информации о ЧС и происшествии
текстовый документ

форма БД

(e-mail, факс)
через каждые

2 часа

7. Списки о пострадавших, погибших, эвакуированных и госпитализированных.
В течение 2 часов с момента получения информации о ЧС и происшествии
текстовый документ

форма БД

(e-mail, факс,)
по мере изменения обстановки

8. План и отчет о мероприятиях по ликвидации ЧС (при ЧС).
немедленно после выполнения мероприятий
текстовый документ
через каждые

4 часа

Примечание: При введении режима чрезвычайной ситуации минуя режим повышенной готовности перечень документов данного режима отрабатывается в полном объеме.

Старший инспектор ЕДДС Дубовского района

С.Г. Дандиш

«      » __________
2012 г.

Специалист по ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Семичанского сельского поселения

                               В.И.Шлык

«      » __________
2012 г.

«      » __________
2012 г.